
令和２年４月８日

２・３学年保護者 各位

種子島中央高等学校

校長 古江 龍二

令和２年度 家庭訪問・三者面談について（お願い）

陽春の候，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃から本校の教育活

動に対しましては，格別の御理解と御協力を賜り，心から感謝申し上げます。

さて，本校では，御家庭との連携を密にし，生徒一人ひとりの学校生活がより充実し豊

かなものとなるよう，第２・第３学年では家庭訪問または三者面談を実施しておりました

が，４月２日までに県内において３例の新型コロナウイルス感染事例が確認されており，

感染症予防の観点から，今年度の家庭訪問・三者面談につきましては，この時期の実施を

延期し，代わりに生徒と担任との教育相談を実施することとしましたので，お知らせいた

します。

なお，学校行事や授業進度の状況から中止とする場合もあることを御理解くださるよう

お願いします。


